[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

         Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» июля  2015 года
             №      215                                   ст. Тацинская

	О внесении изменений и дополнений в постановление от 31 декабря 2013 года № 463 «О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Тацинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 22 августа 1995 года № 151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», постановлением Правительства  Ростовской области от 29 марта 2012 года № 239 «О территориальной (областной)  подсистеме  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 1 постановления от 31 декабря 2013 года №463 ««О подготовке и содержании в готовности сил и средств для защиты населения и территории Тацинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций» - утвердить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования « Тацинское сельское поселение» в новой редакции (прилагается).

2. Пункт 2 дополнить следующим: Рекомендовать руководителям объектов экономики: МУП ЖКХ «Станица», Глава КФХ «Хасанов Ф.М.», ИП «Харченко В.А», ООО «Мельник», ОАО  «Тацинский элеватор»,  ООО «Тацинский молочный завод», Тацинский участок филиала ГУП РО «Донэнерго», Тацинский РЭС филиала ОАО «Ростовэнерго» СЭС, Тацинский участок ГУП РО «Беокалитвенское ДРСУ», ООО «Тацинское АТП», МУ «ЦРБ» Тацинского района:

обеспечить постоянную готовность сил и средств в соответствии с приложением  к настоящему постановлению к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории объектов экономики и муниципального образования « Тацинское сельское поселение»;
время готовности к действиям сил и средств при возникновении чрезвычайных ситуаций установить в соответствии с планом приведения формирований в готовность.

3. Право на привлечение сил и средств, указанных в приложении к настоящему постановлению, при возникновении и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Тацинского сельского поселения предоставить
председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Тацинского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тацинского сельского поселения В.А. Пономарева.
Глава Тацинского

сельского поселения                              А. С. Вакулич

Приложение

к постановлению Главы Тацинского сельского поселения
от 09.07.2015 г. № 215
СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации  чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Тацинское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименования организаций
	 Наименования аварийно-спасательных формирований
	Состав аварийно-спасательных формирований

	Численность
личного состава (чел.)
	Техника и механизмы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Администрация Тацинского сельского поселения

	8
	Трактор МТЗ-80 с лопатой

	2.
	МУП ЖКХ  «Станица»

	6
	трактор с плугом, трактор с роторной косилкой, МТЗ -50-КУН, автомобиль автоцистерна ГАЗ -3309–3шт., автогрейдер, машина вакуумная, автогидроподъёмник, экскаватор-погрузчик Амкодор 702 ЕА-01, экскаватор одноковшовый,   мотопомпа в кол. 2 шт.

	3.
	КФХ «Хасанов»

	1
	МТЗ – 80 с лопатой и бочкой

	4.
	Тацинский участок ГУПРО «Беокалитвенское ДРСУ»

	6
	МКД –  Камаз (2 шт.); Зил (1 шт.);

Т – 150 с лопатой – 2 шт., автогрейдер – 2 шт., погрузчик ВТМ - 216

	5.
	ИП Харченко

	1
	МТЗ – «КУН» с бочкой

	6.
	ООО «Мельник»

	2
	Трактор ДТ-75 с плугом, трактор МТЗ –с бочкоц

	7.
	ОАО «Тацинский элеватор»

	2
	Пожарная машина ЗИЛ -130, трактор МТЗ-80 с бочкой

	8.
	ООО «Тацинский молзавод»

	1
	ГАЗ -53 (молоковоз)

	9.
	ООО «Тацинское АТП»

	2
	ПАЗ-3205, ПАЗ-4234

	10.
	Тацинский участок филиала ГУП РО «Донэнерго»

	1
	Автогидроподъемник ГАЗ- 33007

	11.
	Тацинский РЭС филиала ОАО «Ростовэнерго» СЭС

	1
	Автовышка ГАЗ-5308

	12.
	 МУ Тацинское «ЦРБ»

	1
	УАЗ - 39625